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MINNEORD

Overlege dr.med. Anne-Birgitte Jacobsen døde 14.12.2024 etter lengre tids

sykdom, 76 år gammel.

Anne-Birgitte viste tidlig interesse for Marie Curie og stråleterapi. Etter

avsluttet medisinsk embetseksamen i Bergen i 1973 og påfølgende

turnustjeneste var spesialisering som kreftlege derfor et naturlig valg. Hun

arbeidet ved nåværende Oslo universitetssykehus, både ved Rikshospitalet og

Radiumhospitalet, med unntak av et 14 måneders opphold ved The Royal

Marsden Hospital i London i 1979/80. Hun var blant de første i Norge som ble

godkjent spesialist i onkologi og gjennomførte sin doktorgrad i 1993 om

celleforandringer ved blærekreft.
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Hun arbeidet med ulike kreftsykdommer, med hovedvekt på øre-nese-hals-

kreft og i senere år som fagansvarlig for kreft i skjoldbruskkjertelen. Hennes

store faglige bredde illustreres ved at hun var med i det første teamet som

utførte høydosebehandling (HMAS) ved lungekreft på Radiumhospitalet i

1983–85 og var en viktig fagperson ved oppstart av høydosebehandling ved

lymfekreft i 1987.

Anne-Birgitte hadde et stort engasjement for pasienter, kollegaer, stipendiater,

faget sitt – og ikke minst klinisk forskning. I mange år ledet hun Kontor for

klinisk forskning, satt i Kreftavdelingens forskningsutvalg, og i en periode fra

2003 ledet hun fagområde (avdeling) for klinisk kreftforskning ved

Radiumhospitalet. I sin rolle i protokollutvalget var hun streng, men vennlig og

rettskaffen. Hun delte sjenerøst av sin kunnskap og erfaring. Anne-Birgitte var

en god kollega.

Vi er mange som har hatt gleden av å jobbe og publisere sammen med henne,

også etter at hun selv ble alvorlig syk. Senest høsten 2024 ble hun kreditert i et

doktorgradsarbeid som en tydelig mentor. Hun gjorde en stor innsats i

Radiumhospitalets utdanningsprogram for kreftleger i Etiopia. Flere av legene i

programmet minnes hennes entusiasme for dette viktige utviklingsarbeidet. I

tillegg stimulerte hun til og var delaktig i sosiale aktiviteter i avdelingen.

Også utenfor den faglige aktiviteten hadde hun mange interesser. Hun var glad

i kunst og kultur, som musikk, dans og bildekunst, og holdt jevnlig kontakt med

venner og kolleger, selv når sykdommen plaget henne.

Våre tanker går til Anne-Birgittes nærmeste familie, datteren Linn og sønnen

Andreas. Vi er takknemlig for samarbeidet med en raus, vennlig og dyktig

kollega gjennom mange år.

På vegne av mange kolleger.

Publisert: 20. januar 2025. Tidsskr Nor Legeforen. DOI: 10.4045/tidsskr.25.0010

Opphavsrett: ©️️️ Tidsskriftet 2026 Lastet ned fra tidsskriftet.no 7. februar 2026.

 

Anne-Birgitte Jacobsen | Tidsskrift for Den norske legeforening


